
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004-11/2023PE ADM

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2022- SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: ADECARLOS FRANCA DOS SANTOS 98943049587, CNPJ 

34.173.418/0001- 12, com endereço comercial à R Jason Oliveira, 539 – Centro, Barra do Cho-
ça - Ba. Representada neste ato por: Sr. Adecarlos França dos Santos, RG 369486602 - SSP-
-BA, CPF: 989.430.495-87.

OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecer serviços de vidraçaria (m²) 
para fabricação e montagem de peças, componentes e estruturas em vidros para atender as 
Secretarias do Município, de acordo com as especificações constantes na proposta vencedora 
e na Ata de Registro de Preços nº 076/2022 do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2022- SRP.

VALOR GLOBAL: R$ 4.244,94 (quatro mil e duzentos e quarenta e quatro reais e noventa 
e quatro centavos).

ASSINATURA: 14 de Novembro de 2023           VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 005-11/2023 PP ADM

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2023- SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: ADECARLOS FRANCA DOS SANTOS 98943049587, CNPJ 

34.173.418/0001-12,com endereço comercial à R Jason Oliveira, 539 – Centro, Barra do Choça 
- Ba. Representada neste ato por: Sr. Adecarlos França dos Santos, RG 369486602 - SSP-BA, 
CPF: 989.430.495-87.

OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecer prestação de serviços de mar-
moraria, granito, soleiras e divisórias (por metro quadrado), para fabricação e montagem de 
peças e componentes, de acordo com as especificações constante na proposta vencedora e na 
Ata de Registro de Preços nº 018/2023 do PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2023- SRP.

VALOR GLOBAL: R$ 423,71 (quatrocentos e vinte e três reais e setenta e um centavos).

ASSINATURA: 14 de Novembro de 2023           VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 007-11/2023 PPADM

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2023- SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: LUIS EDUARDO PEREIRA DA SILVA, Pessoa Jurídica de Direito
Público, inscrita no CNPJ: 33.939.852/0001-06, situado na R Arlindo Alves De Amorim,
65, Bairro Cidade Jardim, Barra do Choça- BA, CEP 45120-000.
OBJETO: fornecimento/prestação de serviços de marmoraria, granito, soleiras e divisórias 

(por metro quadrado), para fabricação e montagem de peças e componentes, de acordo com as 
especificações constantes na proposta vencedora e na Ata de Registro de Preços nº 019/2023 
do PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/20232- SRP.

VALOR GLOBAL: R$ 3.140,62 (três mil cento e quarenta reais e sessenta e dois
centavos).

ASSINATURA: 24 de Novembro de 2023          VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 008-11/2023 PEADM

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2022- SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: LUIS EDUARDO PEREIRA DA SILVA, Pessoa Jurídica de Direito Público, 

inscrita no CNPJ: 33.939.852/0001-06, situado na R Arlindo Alves De Amorim, 65, Bairro Cidade 
Jardim, Barra do Choça- BA, CEP 45120-000.

OBJETO: aquisição de materiais e prestação de serviços de vidraçaria (m²) para fabricação 
e montagem de peças, componentes e estruturas em vidros, para atender as Secretarias do 
Município, de acordo com as especificações constantes na proposta vencedora e na Ata de 
Registro de Preços nº 005/2023 do

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2022- SRP.
VALOR GLOBAL: R$ 13.965,89 (treze mil novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e 

nove centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

ASSINATURA: 24 de Novembro de 2023          VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

RATIFICAÇÃO DO ATO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 FMS.

O Prefeito Municipal de Barra do Choça, – Bahia, no uso de suas atribuições legais do caput 
do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/94, Decreto nº 288 e 305/2021, no Parecer Jurídico, torna pú-
blico a RATIFICAÇÃO do ato da CREDENCIAMENTO nº 001/2023 FMS – objetivando Prestação 
dos serviços constantes na tabela 01, item 1 (plantão médico hospitalar durante 12 horas entre 
os dias de segunda a sexta-feira); item 02 (permanência em plantão médico hospitalar durante 12 
horas entre os dias de sábado a domingo); item 03 (permanência em plantão médico hospitalar 
durante 12 horas nos feriados de natal e reveillon);, item 04 (permanência em plantão médico hos-
pitalar durante 24 horas em natal e reveillon); item 05 (permanência em plantão médico hospitalar 
durante 24 horas entre os dias de segunda a sexta-feira); item 06 (permanência em plantão médi-
co hospitalar durante 24 horas entre os dias de sábado a domingo), do Edital de Credenciamento 
n.º 001/2021-FMS. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: C. MOTA SERVICOS 
MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF 41.428.268/0001-06, CPF 053.473.895-83 e RG , endereço Avenida 
Luis Eduardo Magalhães, 355, Recreio, Vitória da Conquista/BA, CEP 45.020-282. Vigência: 31 
de dezembro de 2023. Valor Global é de R$ 30.000,00 (trinta milreais). Barra do Choça, 21 de 
Novembro de 2023. Oberdam Rocha Dias, Prefeito Municipal.   

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº CRED 311/2023 FMS

MODALIDADE LICITATÓRIA: CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 FMS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: C. MOTA SERVICOS MEDICOS LTDA, 41.428.268/0001-06, , CPF 

053.473.895-83 e RG , endereço Avenida Luis Eduardo Magalhães, 355, Recreio, Vitória da Con-
quista/BA, CEP 45.020-282.

OBJETO: Prestação dos serviços constantes na tabela 01, item 1 (plantão médico hospitalar 
durante 12 horas entre os dias de segunda a sexta-feira); item 02 (permanência em plantão mé-
dico hospitalar durante 12 horas entre os dias de sábado a domingo); item 03 (permanência em 
plantão médico hospitalar durante 12 horas nos feriados de natal e reveillon);, item 04 (permanên-
cia em plantão médico hospitalar durante 24 horas em natal e reveillon); item 05 (permanência 
em plantão médico hospitalar durante 24 horas entre os dias de segunda a sextafeira); item 06 
(permanência em plantão médico hospitalar durante 24 horas entre os dias de sábado a domingo), 
do Edital de Credenciamento n.º 001/2021-FMS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: caput do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/94, Decreto nº 288 e 
305/2021

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

ASSINATURA: 22 de Novembro de 2023           VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

RATIFICAÇÃO DO ATO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 FMS.

O Prefeito Municipal de Barra do Choça, – Bahia, no uso de suas atribuições legais do caput 
do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/94, Decreto nº 288 e 305/2021, no Parecer Jurídico, torna 
público a RATIFICAÇÃO do ato da CREDENCIAMENTO nº 001/2023 FMS – objetivando Presta-
ção de serviços constantes na tabela 02, item 12 (Consultas médicas especializadas em pedia-
tria, conforme edital de credenciamento 001/2021. Serviço prestado no ambulatório médico em 
atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde), do Edital de Credenciamento n.º 
001/2021-FMS, , O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: EDUARDO SOUZA SILVA 
VEIGA, CNPJ/CPF médico, 18363CPF 08.438.291/0001-06 e RG 909.195.135-49, endereço Rua 
02 de Julho Bairro Centro- Vitoria da Conquista, BA, CEP 45.000-240. Vigência: 31 de dezembro 
de 2023. Valor Global é de R$ 16.400,00 (dezesseis mil, quatrocentos reais). Barra do Choça, 14 
de Novembro de 2023. Oberdam Rocha Dias, Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº CRED 307/2023 FMS

MODALIDADE LICITATÓRIA: CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 FMS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

CONTRATADO: EDUARDO SOUZA SILVA VEIGA, médico, 18363, CPF
08.438.291/0001-06 e RG 909.195.135-49, endereço Rua 02 de Julho Bairro Centro-
Vitoria da Conquista, BA, CEP 45.000-240.
OBJETO: Prestação de serviços constantes na tabela 02, item 12 (Consultas médicas es-

pecializadas em pediatria, conforme edital de credenciamento 001/2021. Serviço prestado no 
ambulatório médico em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde), do Edital 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Dezembro de 2023

de Credenciamento n.º 001/2021-FMS, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: caput do art. 25 da Lei 
Federal n.º 8.666/94, Decreto nº 288 e 305/2021

VALOR GLOBAL: R$ 16.400,00 (dezesseis mil, quatrocentos reais)

ASSINATURA: 16 de Novembro de 2023     VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

RATIFICAÇÃO DO ATO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 FMS.

O Prefeito Municipal de Barra do Choça, – Bahia, no uso de suas atribuições legais do 
caput do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/94, Decreto nº 288 e 305/2021, no Parecer Jurídico, 
torna público a RATIFICAÇÃO do ato da CREDENCIAMENTO nº 001/2023 FMS – objetivando 
Prestação de Serviço constantes na tabela 01 item77( Serviços médicos em saúde do trabalha-
dor e medicina do trabalho - visando essencialmente a promoção da saúde e a prevenção da 
doença, avaliar as condições de saúde do trabalhador, opor-se a qualquer ato discriminatório 
impeditivo do acesso do acesso ou permanência da gestante no trabalho, avaliar atestados 
relatórios médicos de servidores, realizar exames admissionais e demais atividades previstas. 
O profissional deverá trabalhar 06 horas semanais) e, O prefeito lança o Ato Formal para a con-
tratação de: HELIAS DOS SANTOS PEDREIRA, CNPJ/CPF Medico, CPF 18.852.170/0001-60 
e RG , endereço Rua. Av Juracy Magalhães 3340 Sala 1105 Bairro Felicia Cidade Vitoria da 
Conquista- Ba 45.055- 235. Vigência: 31 de dezembro de 2023. Valor Global é de R$ 14.600,00 
(quatorze mil, seiscentos reais). Barra do Choça, 14 de Novembro de 2023. Oberdam Rocha 
Dias, Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DO ATO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 FMS.

O Prefeito Municipal de Barra do Choça, – Bahia, no uso de suas atribuições legais do caput 
do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/94, Decreto nº 288 e 305/2021, no Parecer Jurídico, torna 
público a RATIFICAÇÃO do ato da CREDENCIAMENTO nº 001/2023 FMS – objetivando Pres-
tação dos serviços constantes na tabela 01, item 1 (plantão médico hospitalar durante 12 horas 
entre os dias de segunda a sexta-feira); item 02 (permanência em plantão médico hospitalar 
durante 12 horas entre os dias de sábado a domingo); item 03 (permanência em plantão médico 
hospitalar durante 12 horas nos feriados de natal e reveillon);, item 04 (permanência em plantão 
médico hospitalar durante 24 horas em natal e reveillon); item 05 (permanência em plantão mé-
dico hospitalar durante 24 horas entre os dias de segunda a sexta-feira); item 06 (permanência 
em plantão médico hospitalar durante 24 horas entre os dias de sábado a domingo), do Edital 
de Credenciamento n.º 001/2021-FMS. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: 
IRINEU AGUIAR ROCHA JUNIOR, CNPJ/CPF 17.180.691/0001-55, CPF 50407153500 e RG 
805711821, endereço Rua Ursino Tanajura Meira, n.º 132, Centro, CEP 45.140-000, cidade 
de Livramento de Nossa Senhora, estado da Bahia. Vigência: 31 de dezembro de 2023. Valor 
Global é de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Barra do Choça, 21 de Novembro de 2023. 
Oberdam Rocha Dias, Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº CRED 310/2023 FMS

MODALIDADE LICITATÓRIA: CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 FMS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

CONTRATADO: IRINEU AGUIAR ROCHA JUNIOR, 17.180.691/0001-55, , CPF 
50407153500 e RG 805711821, endereço Rua Ursino Tanajura Meira, n.º 132, Centro, CEP 
45.140-000, cidade de Livramento de Nossa Senhora, estado da Bahia.

OBJETO: Prestação dos serviços constantes na tabela 01, item 1 (plantão médico hospita-
lar durante 12 horas entre os dias de segunda a sexta-feira); item 02 (permanência em plantão 
médico hospitalar durante 12 horas entre os dias de sábado a domingo); item 03 (permanência 
em plantão médico hospitalar durante 12 horas nos feriados de natal e reveillon);, item 04 (per-
manência em plantão médico hospitalar durante 24 horas em natal e reveillon); item 05 (perma-
nência em plantão médico hospitalar durante 24 horas entre os dias de segunda a sextafeira); 
item 06 (permanência em plantão médico hospitalar durante 24 horas entre os dias de sábado 
a domingo), do Edital de Credenciamento n.º 001/2021-FMS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: caput do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/94, Decreto nº 288 
e 305/2021

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

ASSINATURA: 22 de Novembro de 2023    VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

RATIFICAÇÃO DO ATO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 FMS.

O Prefeito Municipal de Barra do Choça, – Bahia, no uso de suas atribuições legais do 
caput do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/94, Decreto nº 288 e 305/2021, no Parecer Jurídico, 
torna público a RATIFICAÇÃO do ato da CREDENCIAMENTO nº 001/2023 FMS – objetivando 
Prestação dos serviços constantes na tabela 02, item 07 (Consulta em Neurologia), do Edital 
de Credenciamento n.º 001/2021 FMS., O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de:

TIGRE & CIA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF 41.482.630/0001-27, CPF 
025.406.865-08 e RG 1112926976 SSP/BA, endereço Av. Luiz Tanure, n.º 965, Varzea Grande, 
CEP 39.620-000, cidade de Medina, estado da Minas Gerais.. Vigência: 31 de dezembro de 2023. 
Valor Global é de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Barra do Choça, 21 de Novembro de 2023. 
Oberdam Rocha Dias, Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº CRED 312/2023 FMS

MODALIDADE LICITATÓRIA: CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 FMS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

CONTRATADO: TIGRE & CIA SERVICOS MEDICOS LTDA, 41.482.630/0001-27, , CPF 
025.406.865-08 e RG 1112926976 SSP/BA, endereço Av. Luiz Tanure, n.º 965, Varzea Grande, 
CEP 39.620-000, cidade de Medina, estado da Minas Gerais..

OBJETO: Prestação dos serviços constantes na tabela 02, item 07 (Consulta em Neurologia), 
do  Edital de Credenciamento n.º 001/2021 FMS., FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: caput do art. 25 
da Lei Federal n.º 8.666/94, Decreto nº 288 e 305/2021

VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

ASSINATURA: 22 de Novembro de 2023           VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 009-11/2023-PEFMS

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRONICO n.º 013/2023-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

CONTRATADO: BAHIA CLEAN PRODUTOS SANENTES LTDA, CNPJ: 26.154.137/0001-94, 
sediada na avenida Amazonas, 192, Ibirapuera, no município de Vitória da Conquista - BA, neste 
ato representado por sua sócia proprietária, Sra. Vania Rocha Mota, nacionalidade: brasileira, 
estado civil: Solteira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 024.903.205-80.

OBJETO: fornecimento de Materiais Médico-hospitalares e correlatos, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde – Município de Barra do Choça-Ba, conforme especifi-
cações constantes do termo de referência – Anexo I deste edital de PREGÃO ELETRONICO n.º 
013/2023-SRP.

VALOR GLOBAL: R$ 95.298,80 (noventa e cinco mil duzentos e noventa oito reais e oitenta 
centavos).

ASSINATURA: 23 de Novembro de 2023           VIGÊNCIA: 29 de dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº PE 001-11/2023 FME

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 040/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

CONTRATADO: GK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E PRODUTOS, Pessoa 
Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ nº 41.511.926/0001-29 representado nesse ato por 
- Srª. Greice Kelly Ramos Dos Anjos, portador do RG 15.232.511-58 SSPBA, inscrito no CPF 
052.755.235- 64.

OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza e fraldas para atender as demandas das 
Secretarias do município de Barra do Choça, oriundo da Ata de Registro de Preços nº 064/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I do Art. 28 da Lei Federal n.º 14.133/21

VALOR GLOBAL: R$ 9.150,00 ( nove mil e cento e cinquenta reais ).

ASSINATURA: 01 de Novembro de 2023           VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PE 003-11/2023 FMS

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 034/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

CONTRATADO: DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGENIO LTDA , Pessoa Jurídica de Direito 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Dezembro de 2023

Público, inscrita no CNPJ nº 96.761.986/0001-91representado nesse ato por - Sr. CRISTIANO 
PEREIRA DOS SANTOS, portador do RG 70.006.059-6 SSPBA, inscrito no CPF 98278525587.

OBJETO: Fornecimento Parcelado de Oxigênio Medicinal liquido em atendimento à Se-
cretaria Municipal de Saúde de Barra do Choça, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência, oriundos da Ata de Registro de Preços nº 066/2023..

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I do Art. 28 da Lei Federal n.º 14.133/21

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais )

ASSINATURA: 09 de Novembro de 2023   VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº PE 002-11/2023 FMS

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 034/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

CONTRATADO: DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGENIO LTDA , Pessoa Jurídica de Direito
Público, inscrita no CNPJ nº 96.761.986/0001-91representado nesse ato por - Sr. CRIS-

TIANO PEREIRA DOS SANTOS, portador do RG 70.006.059-6 SSPBA, inscrito no CPF 
98278525587.

OBJETO: Fornecimento Parcelado de Oxigênio Medicinal Gasoso em atendimento à Se-
cretaria Municipal de Saúde de Barra do Choça, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência, oriundos da Ata de Registro de Preços nº 066/2023..

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I do Art. 28 da Lei Federal n.º 14.133/21
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais )

ASSINATURA: 09 de Novembro de 2023    VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº PE 001-12/2023 FME

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 040/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

CONTRATADO: GK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E PRODUTOS, Pes-
soa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ nº 41.511.926/0001-29 representado nesse 
ato por - Srª. Greice Kelly Ramos Dos Anjos, portador do RG 15.232.511-58 SSPBA, inscrito no 
CPF 052.755.235- 64.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa fornecimento 
de materiais de limpeza e fraldas para atender as demandas das Secretarias do município de 
Barra do Choça, oriundo da Ata de Registro de Preços nº 064/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I do Art. 28 da Lei Federal n.º 14.133/21

VALOR GLOBAL: 11.708,75 (onze mil e setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos )

ASSINATURA: 04 de Dezembro de 2023    VIGÊNCIAS: 31 de dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº PE 003-12/2023 FME
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 040/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME – EPP, Pessoa Jurídica de Direito Público,
inscrita no CNPJ nº 19.626.560/0001-84, representado nesse ato por - Sr. Luan Nascimento 

Luz, RG
nº 13195755-44, SSP/BA, CPF n° 030.930.605-16.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa fornecimento 

de materiais
de limpeza e fraldas para atender as demandas das Secretarias do município de Barra do 

Choça, oriundo
da Ata de Registro de Preços nº 063/2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I do Art. 28 da Lei Federal n.º 14.133/21
VALOR GLOBAL: R$ 25.028,00 ( vinte cinco mil e vinte e oito reais ).
ASSINATURA: 04 de Dezembro de 2023 VIGÊNCIAS: 31 de dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PE 003-12/2023 FME

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 040/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME – EPP, Pessoa Jurídica de Direito Público,
inscrita no CNPJ nº 19.626.560/0001-84, representado nesse ato por - Sr. Luan Nascimento 

Luz, RG nº 13195755-44, SSP/BA, CPF n° 030.930.605-16.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa fornecimento de 

materiais de limpeza e fraldas para atender as demandas das Secretarias do município de Barra 
do Choça, oriundo da Ata de Registro de Preços nº 063/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I do Art. 28 da Lei Federal n.º 14.133/21

VALOR GLOBAL: R$ 25.028,00 ( vinte cinco mil e vinte e oito reais ).

ASSINATURA: 04 de Dezembro de 2023           VIGÊNCIAS: 31 de dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 001-12/2023-PEFMAS

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 029/2023-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
CONTRATADO: D SOUZA MOVEIS MATCOM E TRANSPORTES LTDA, Pessoa Jurídica de 

Direito Público, inscrita no CNPJ nº 48.421.787/0001-91,representado nesse ato por - Sr. PABLO 
ROBERTO DAMASCENO CUNHA, portador da Carteira de Identidade nº 11469463 09 e do CPF 
nº 038.822.715-07.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação aquisição de eletroeletrônicos e 
eletrodomésticos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades 
Escolares do município de Barra do Choça. oriundos da Ata de Registro de Preços nº 050/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I do Art. 28 da Lei Federal n.º 14.133/21

VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 ( vinte mil reais)

ASSINATURA: 04 de Dezembro de 2023           VIGÊNCIAS: 31 de dezembro de 2023


